

Nr 151

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag med anledning av sammanslagning av medicinalstyrelsen, medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd och socialstyrelsen; given Stockholms slott den 20 oktober 1967.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden denna dag, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till lag med anledning av sammanslagning av medicinalstyrelsen, medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd och socialstyrelsen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL

Sven Aspling

Propositionens innehåll

Den 1 januari 1968 inrättas för hälso- och sjukvården samt socialvården en ny central förvaltningsmyndighet, socialstyrelsen. I propositionen föreslås en lag som gör det obehövt att inför omorganisationen vidta ändringar i olika författningar, i vilka namnen medicinalstyrelsen och medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd förekommer.

Förslag

till

Lag

med anledning av sammanslagning av medicinalstyrelsen, medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd och socialstyrelsen

Härigenom förordnas som följer.

Vad i lag eller annan författning föreskrives om medicinalstyrelsen eller medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd skall i stället avse socialstyrelsen.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1968.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i statsrådet på Stockholms slott den 20 oktober 1967.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LANGE, KLING, HOLMQVIST, ASPLING, PALME, SVEN-ERIC NILSSON, LUNDKVIST, GUSTAFSSON, GEIJER, ODHNOFF, WICKMAN, MOBERG.

Chefen för socialdepartementet, statsrådet Aspling, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om *lag med anledning av sammanslagning av medicinalstyrelsen, medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd och socialstyrelsen* och anför.

Enligt beslut av årets riksdag (prop. 1967: 68, SU 105, rskr 251) skall en ny central förvaltningsmyndighet för hälso- och sjukvården samt socialvården inrättas den 1 januari 1968. Den nya myndigheten skall överta de arbetsuppgifter som f. n. ankommer på medicinalstyrelsen, medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd och socialstyrelsen. Myndigheten skall benämnas socialstyrelsen. En särskild lag bör nu tillskapas som gör det obehövt att inför omorganisationen vidta ändringar i alla de lagar och andra författningar, i vilka namnen medicinalstyrelsen och medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd förekommer.

I enlighet med det anförda har inom socialdepartementet upprättats förslag till *lag med anledning av sammanslagning av medicinalstyrelsen, medicinalstyrelsens sjukvårdsberedskapsnämnd och socialstyrelsen*. Lagen bör träda i kraft den 1 januari 1968.

Jag hemställer att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen att anta lagförslaget.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Britta Gyllensten